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    W dniach 27 - 29 maja 2013 roku w Częstochowie odbyła się  XIII ogólnopolska konferencja
pracowników socjalnych. Tematem przewodnim była "Pomoc społeczna a wyzwania ekonomii
społecznej".
    Organizatorów i współorganizatorów konferencji reprezentowali: Bogdan Knapik, dyrektor
Ośrodka Kształcenia Służb Publicznych i Socjalnych - Centrum AV w Częstochowie, Barbara Mizera,
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie; Katarzyna Buchajczuk, dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie; dr Mariola Mirowska i dr Izabela
Krasiejko z Zakładu Pracy Socjalnej Akademii im. J. Długosza w Częstochowie, dr Maciej Mączyński
z Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi; Marcin Paruzel, prezes Fundacji Inspiracja.

   Gośćmi konferencji byli: Szymon Giżyński, poseł na Sejm RP; Krystyna Wyrwicka, dyrektor
Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej; Marzena
Bartosiewicz, zastępca dyrektora Departamentu Pomocy i  Integracji Społecznej MPiPS; Adrian
Staroniek, naczelnik Wydziału Promocji, Zatrudnienia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta w
Częstochowie, o. dr Dezyderiusz Jan Pol OFM z Uniwersytetu im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w
Warszawie; Józef Wojtas, kierownik Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego w
Częstochowie; Zbigniew Kamiński, dyrektor Domu Pomocy Społecznej z ul. Kontkiewicza w
Częstochowie. List do uczestników konferencji przesłała Ilona Gosk, dyrektor Biura Polityki
Społecznej Kancelarii Prezydenta RP.

Część merytoryczną konferencji zainaugurowała prezentacja dr Haliny Misiewicz, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Katowicach, która przedstawiła innowacyjny projekt
wzmocnienia sektora ekonomii społecznej. O związkach pracy socjalnej z ekonomią społeczną
mówiła natomiast dr Barbara Kowalczyk ze Studium Pracy Socjalnej Uniwersytetu Śląskiego w
Katowicach. Sesję inauguracyjną zakończyło wystąpienie Pawła Wiśniewskiego reprezentującego
Konwent CIS i KIS, który omówił kwestie współpracy ośrodków pomocy społecznej z podmiotami
zatrudnienia socjalnego, prezentując szanse i niewykorzystane możliwości.
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Wśród licznych gości zaproszonych na to wydarzenie, prezentujących osiągnięcia w dziedzinie
ekonomii społecznej była także Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Monika
Piotrowska. Tematem wystąpienia była rola ośrodka pomocy społecznej w rozwoju
przedsiębiorczości społecznej na podstawie doświadczeń "Partnerstwa Ziemi Czarnkowskiej
Ekonomii Społecznej". Mocny nacisk został położony na związki pracy socjalnej, dokładnie mówiąc
o trzeciej metodzie pracy socjalnej - organizowaniu społeczności lokalnych, z szeroko rozumianą
ekonomią społeczną. Wspólne podłoże tych dwóch płaszczyzn jest szansą na sukces w pomocy
społecznej oraz szansą na efektywne działania pomocowe.

Na konferencje przybyli przedstawiciele pomocy społecznej, zarówno reprezentujących jednostki
samorządowe jak i organizacje obywatelskie, z terenu całej Polski, m. in. z Katowic, Poznania,
Pszczyny, Zawiercia, Radomska, Radlina, Piły, Kielc, Gdyni, Włocławka, Bielska Białej, Krakowa,
Sosnowca, Szczecina, Gliwic, i wielu innych miejscowości.

Miejsce konferencji miało także swój niesamowity wymiar metafizyczny, Jasna Góra poza
oczywistymi aspektami estetycznymi, i w tym wypadku naukowymi, w znacznej mierze wzbogaciła
duchowo uczestników. Pomiędzy prelekcjami każdy miał czas na chwilę zadumy pomiędzy murami
Sanktuarium. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


